
ZARZĄDZENIE NR 116/2022 
WÓJTA GMINY JANOWIEC KOŚCIELNY 

z dnia 16 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia dokumentacji przyjętych  zasad (polityki) 
rachunkowości w Urzędzie Gminy Janowiec Kościelny 

Na podstawie podstawie art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (t.j. Dz. U. 
z 2021 poz. 217 ze zm.), zarządzam, co następuje: 

§ 1. W Zarządzeniu Nr 7/2020 Wójta Gminy Janowiec Kościelny z dnia 27 stycznia 2020 r. w sprawie 
ustalenia dokumentacji przyjętych  zasad (polityki) rachunkowości w Urzędzie Gminy Janowiec Kościelny 
wprowadza się zmiany w załączniku nr 3 „Szczególne zasady rachunkowości oraz plan kont ”  

1. w § 3 ust. 1 – Zespół 3 „Materiały i towary”  po koncie 1) 310 dodaje się konto 330 „Towary” 
w brzmieniu:. 

2) Konto 330 – „Towary”   Konto 330 przeznaczone jest do ewidencji zapasów towarów w magazynach 
własnych i obcych, w punktach sprzedaży.   Na stronie Wn konta 330 księguje się przychody i zwiększenia 
wartości zapasów towarów, a na stronie Ma rozchody i zmniejszenie ich wartości.  Do konta 330 należy 
prowadzić ewidencję szczegółową umożliwiającą wyodrębnienie wartości towarów znajdujących się 
w poszczególnych magazynach własnych i obcych z zaznaczeniem osób materialnie odpowiedzialnych, 
punktach sprzedaży.    Konto 330 może wykazywać saldo Wn, które oznacza stan zapasu towarów 
w cenach zakupu lub nabycia. 

2. w § 3 ust. 1 – Zespół 7 „Przychody, dochody, koszty”    po koncie 1) 720 dodaje się konto 730 „Sprzedaż 
towarów i wartość ich zakupu” w brzmieniu:. 

2) Konto 730 – „Sprzedaż towarów i wartość ich zakupu”  Konto 730 przeznaczone jest do ewidencji 
przychodów ze sprzedaży towarów w cenie ich zakupu (nabycia).   Na stronie Wn konta 730 księguje się 
wartość sprzedanych towarów w cenie zakupu (nabycia), a na stronie Ma przychody ze sprzedaży towarów 
w korespondencji z kontami zespołu 1, 2, 3, 8.   Do konta 730 należy prowadzić ewidencję szczegółową 
umożliwiającą wyodrębnienie przychodów i wartość towarów sprzedanych w poszczególnych miejscach 
sprzedaży.    W końcu roku obrotowego przenosi się : 

- przychody ze sprzedaży towarów na stronę Ma konta 860 (Wn 730), 

- wartość sprzedanych towarów w cenie zakupu (nabycia) na stronę Wn konta 860 (Ma 730).   Na koniec 
roku obrotowego na koncie 730 nie występuje saldo. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam kierownikom referatów Urzędu Gminy Janowiec Kościelny. 

§ 3. Zobowiązuję, osoby wymienione w § 2, do zapoznania pracowników z treścią niniejszego zarządzenia. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Piotr Rakoczy 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FFA13813-DD89-44E9-B6A9-F6DDC7A6A934. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Tiret 2 (2)



	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4


		2022-12-16T15:46:21+0100




